八王子市

住宅等の購入　➡　売買（工事請負）契約書等の写し

住宅等の賃借　➡　賃貸借契約書等の写し

保護者が所有している住宅等への転居　➡　登記簿謄本等の写し

八王子市内に住民票がある親族等との同居

➡　同居（居住）についての同意書（親族等の世帯主が記入）

親族等が所有している住宅等への転居

以下については、親族等の所有する住宅等に同居（居住）する場合のみ、親族等の世帯主（住宅等の所有者）が記入

住所：

➡　同居（居住）についての同意書（所有者が記入）及び
　　登記簿謄本等の写し

転入予定日 年 月 日

※ 該当する項目に☑し、
書類を添付してくださ
い。契約書等について
は、「契約者名（保護者
名）、住宅等の所在地、
引き渡し予定日（賃貸借
期間）」を確認できる部
分の写しが必要です。

添付書類
□

□

□

□

□

　私は、私と子（申込み児童）が下記のとおり保育施設の利用開始希望月の前月末日までに八王

子市内に転入し、八王子市の窓口にて保育施設の利用申込手続を行うことを誓約します。

　なお、このとおり転入及び申込み手続を行わなかった場合、保育施設の入所決定が取り消しと

なることに同意します。

記

申
込
み
児
童

フリガナ

氏名

生年月日 年　　月　　日年　　月　　日 年　　月　　日

転 入 誓 約 書様式6

転入予定先住所

八王子市長　殿

保護者氏名：

保護者住所：

日月年

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

同 居 （ 居 住 ） に つ い て の 同 意 書

氏名：

　私は、転入誓約書のとおり保護者及び申込み児童が八王子市に転入し、同居（私が所有する住

宅等に居住）することに同意します。

年 月 日

保護者との関係性（続柄）：